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laPseN vaRauKsetoN RaKKaus on yllät-

tänyt monet miehet. Kaisa, 7, kuvailee 

isästä tekemäänsä piirustusta näin:

Tämä tässä on isäni. Maailman 

mahtavin mies. Hän on niin mah-

tava että on vaikea sanoa miksi hän 

on niin mahtava. Esimerkiksi siksi 

hän on maailman parhain mies, 

koska hän antaa supervauhdit kei-

nussa. Loppu.

Nykypäivän hyvä isä osallistuu, rakastaa 

ja on monessa mukana. Osallistuva, sitou-

tunut isä kantaa puolisonsa kanssa vas-

tuuta perheen elannosta, leikkii, lukee 

ja juttelee lapsensa kanssa sekä kuskaa 

häntä harrastuksiin ja lääkäriin. Osallis-

tuvan isän tunnusmerkkeihin kuuluu isän 

ja lapsen välinen vahva kiintymys ja tun-

neside. Tällainen isä haluaa olla mukana 

lapsensa hyvissä ja huonoissa arkipäivissä 

elämän eri vaiheissa.

Sitoutunut isyys hyödyttää ennen kaik-

kea lasta. Isän seura, kasvatus ja vastuun-

kanto lisäävät lapsen kokonaisvaltaista 

hyvinvointia. Lapsen sosiaaliset taidot 

karttuvat, kun hän voi päivittäin olla 

tekemisissä useamman häntä rakastavan 

aikuisen kanssa. Myös toisten huomioon-

ottaminen kehittyy ja kiusatuksi tulemisen 

todennäköisyys vähenee. Lapsen hyvä ja 

vastavuoroinen suhde isään vähentää 

lasten psyykkisiä ongelmia, masennusta 

ja käytöshäiriöitä.

Murrosiässä isän merkitys korostuu. 

Isän läsnäolo ja huolenpito voi ennalta-

ehkäistä muun muassa alkoholinkäyttöä 

ja rikollisuutta. Sitoutuneiden isien tyttä-

rien ensimmäiset seksikokemukset ovat 

myöhemmin kuin tyttöjen, joiden isä ei 

ole mukana lapsen elämässä.

Isän sitoutuminen vanhemmuuteen 

parantaa lapsen ajatteluntaitoja, kuten 

ongelmanratkaisukykyä ja kielell isiä 

kykyjä. Sitoutuneiden isien lapset näyttä-

vät kouluttautuvan ja menestyvän talou-

dellisesti paremmin kuin ei-sitoutuneiden 

isien lapset.

mItä sitoutunut isyys merkitsee isälle itsel-

leen? Eräs esikoisen saanut isä totesi näin:

Ei minulla ole elämässä ollut parem-

paa aikaa kuin tämä aika. En voisi 

ajatellakaan, ettei olisi Santtua. Se 

on niin iso ja kokonaisvaltainen juttu, 

ettei sitä pysty pukemaan sanoiksi. 

Sampo, 41

Isäksi tulo ja isänä oleminen motivoi 

miestä pitämään huolta omasta tervey-

destään. Isänä oleminen on esimerkiksi 

vähentänyt monen miehen alkoholin 

ja tupakan käyttöä ja lisännyt terveelli-

sen ruokavalion osuutta, mistä tietenkin 

hyötyvät myös muut perheenjäsenet ja 

koko yhteiskunta.

Isi on miehistä minulle kaikista tär-

kein. Isi pitää minusta hyvää huolta 

ja leikkii minun kanssa. Isissä on 

parasta se, kun se on minun isi ja se 

on aina hyvällä tuulella. Isin kanssa 

tykkään pelata lautapelejä. Isi lukee 

iltasadun joka ilta ja antaa halipulin. 

Ville, 7

Lapselle paras isä voi olla monenlainen, 

mutta yhteistä lasten puheessa on se, 
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että isä ”osaa rakastaa minua”, sanoo 

Minttu, 6, ja että isä on läsnä ja saatavilla. 

Isän ja lapsen yhteisen ajan puute ja kiire 

ovat todellisuutta lastenkin maailmassa. 

Esimerkiksi Kalle, 7, kertoo:

Se ei ole parasta, kun se tekee töitä 

melkein koko ajan, eikä pysty vas-

taamaan jos minä kysyn jotakin.

Monet isät ovat huomanneet oman tun-

nemaailman muuttuneen lapsensaan-

nin myötä. Mies voi yllättyä kokiessaan 

uusia, vahvoja tunteita lasta kohtaan. 

Isän empatiakyky kasvaa, kun lapsen tar-

peet asettuvat omien edelle. Saku, 41, on 

huomannut, että ”tässä yhteiskunnassa 

pikkuhiljaa ollaan menossa siihen, että 

kyllä miehetkin saa tuntea herkästi”.

sItoutuNeet Isät ovat tyytyväisempiä elä-

määnsä kuin isät, jotka eivät syystä tai toi-

sesta ole mukana lastensa elämässä. Toki 

isyys tuo myös vastuuta ja huolta, jotka 

Teemu, 33, kiteyttää seuraavasti:

Meidän vastuu on totta kai huolehtia 

siitä, että Eetu pystyy kasvamaan 

turvallisessa ympäristössä ja hakea 

apua, jos on terveyden kanssa 

ongelmia, ja että Eetu saa riittävän 

erilaisia virikkeitä ulkoiluun ja tällai-

sia ihan normaaliasioita. Mutta jos 

ajatellaan henkilökohtaista vastuuta, 

niin pitää itsensä terveenä, että pys-

tyy olemaan ja pyörittämään tätä 

taloudellisesti. Suurin on se semmoi-

nen kasvatusvastuu.

Isän ja lapsen hyvästä suhteesta ja hyvin-

voinnista hyötyy luonnollisesti myös lap-

sen äiti, joka voi jakaa lapsen isän kanssa 

niin huolen- kuin ilonaiheet ja lapseen 

liittyvät vastuut. Useimmiten hyvä pari-

suhde edesauttaa myös hyvän isyyden 

ja äitiyden toteutumista. Vaikka tutkimus-

tulokset ovat suuntaa antavia ja yksittäi-

siä eroja on paljon, iso kuva on selkeä: 

osallistuva ja vastuullinen isyys hyödyttää 

lasta, isää itseään ja läheissuhteita monin 

eri tavoin.

Johanna mykkänen

Kirjoittaja on kasvatustieteen tohtori 

Jyväskylän yliopistosta. Isien ja lasten 

puhekatkelmat on koottu tutkimushankkeista.
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RIIttääKö PaRIsuhteelle 
aIKaa yRIttämIseN Ja 
laPsIPeRheeN aRJessa?

Meillä kahdenkeskinen aika 

ajoittuu tällä hetkellä ilta-

aikaan, jolloin kumpikin lap-

sistamme on jo nukkumassa. 

Aikaa on yleensä yhdestä kah-

teen tuntia. Parisuhdeajaksi 

luokittelisin myös esimerkiksi 

kaikki päivän aikana vanhem-

pien välillä käydyt keskustelut ja 

vuorovaikutustilanteet. Näistä 

lyhyemmistä hetkistä voi hel-

posti tulla merkittävämpi osa 

päivän parisuhdeaikaa kuin 

illaksi jäävä ’virallinen’ parisuh-

deaika.

Meidän tapauksessa kumpi-

kin vanhemmista työskentelee 

perheyrityksessä. Yrittäjäpohjai-

nen työskentely on koettu aino-

astaan hyvänä asiana parisuh-

deajan järjestämiselle.

Jani miettinen, LashLovers Oy

Pikkulapsiperheessä vanhem-

pien keskinäisen ajan merkitys 

saattaa unohtua. Parisuhde 

hoituu harvemmin itsestään. 

Kun siihen järjestää aikaa, osoit-

taa samalla toiselle, että hän 

ei ole itsestäänselvyys. Aina 

tämän ei tarvitse tarkoittaa 

erityisen hienoja ja ikimuistoi-

sia hetkiä. Huomio ja valinnat 

arjessa ovat usein niitä tär-

keämpiä. Kumpi teillä esimer-

kiksi tavallisena arki-iltana vie 

voiton, siisti keittiö vai vanhem-

pien yhteinen hetki? Voisiko 

välillä rohkeasti tehdä arjen 

valintoja haastaen omia pintty-

neitäkin tapoja?

Piia Nurhonen, työnohjaaja
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